
Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001181-0 JULIA AZEVEDO FERREIRA 23/07/2006 631,8 717,4 650,7 582,3 880,0 692,4 692,4 1 

0M.001514-0 HENRIQUE SANCHEZ FRAGA 03/11/1988 665,9 731,1 735,4 557,9 680,0 674,1 674,1 2 

0M.002192-9 VITOR ALBERTO SOUZA CARDENUTO 08/10/1996 605,0 672,2 625,8 622,6 760,0 657,1 657,1 3 

0M.000464-1 THIAGO EUSEBIO DE MACEDO 30/12/1985 574,1 657,1 574,4 613,4 850,0 653,8 653,8 4 

0M.002304-7 PAULO HENRIQUE DE LIMA 06/12/1993 626,1 748,1 665,3 611,9 600,0 650,3 650,3 5 

0M.000254-4 RODRIGO DE SOUZA PEREIRA 12/04/1992 667,4 629,2 650,8 602,6 700,0 650,0 650,0 6 

0M.001221-8 JOSE UERTON MELO SALES 31/03/1979 625,1 646,7 658,3 591,7 660,0 636,4 636,4 7 

0M.002232-6 MATHEUS BARBOSA DE SOUZA 29/12/2006 550,8 764,9 624,3 590,9 620,0 630,2 630,2 8 

0M.001574-8 LEONARDO DOS SANTOS 07/08/2002 580,9 646,5 540,8 537,9 840,0 629,2 629,2 9 

0M.001705-1 RODRIGUE DA SILVA RIBEIRO 30/05/2000 606,9 707,6 612,0 524,9 680,0 626,3 626,3 10 

0M.001376-1 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 09/01/1999 480,8 656,5 598,6 580,2 780,0 619,2 619,2 11 

0M.000782-6 DEROVIL DO NASCIMENTO PEREIRA 09/05/1985 580,9 749,8 630,6 561,1 540,0 612,5 612,5 12 

0M.002070-6 ERICK FELIPE RODRIGUES DA SILVA 05/10/2005 619,0 656,1 596,2 592,6 580,0 608,8 608,8 13 

0M.002315-0 ARTUR LADISLAU MEKBEKIAN 07/11/1970 577,5 708,0 590,4 598,1 540,0 602,8 602,8 14 

0M.002324-0 YAN VINICIUS TONETTO 03/04/2001 576,5 662,3 550,1 559,2 660,0 601,6 601,6 15 

0M.000334-7 EVERTON SAVIO DE ARAUJO OLIVEIRA 20/01/2005 566,7 652,4 586,9 467,3 720,0 598,7 598,7 16 

0M.002329-6 MATHEUS CARAPELLI BRAGUETTI MARCELINO 20/01/2005 600,8 661,6 606,4 505,9 600,0 594,9 594,9 17 

0M.000695-9 ALESSANDRO VILACA RODRIGUES 15/02/2005 595,5 703,7 543,8 565,4 560,0 593,7 593,7 18 

0M.002149-8 JUNIOR CAMPOS DE OLIVEIRA 01/10/1999 558,5 630,6 595,4 628,0 540,0 590,5 590,5 19 

0M.000709-6 LUCAS NOGUEIRA DE BRITO 07/04/1996 587,3 603,1 613,9 551,9 540,0 579,2 579,2 20 

0M.000372-8 WENDER GONCALVES DA SILVA 22/09/1987 559,9 722,8 579,9 570,5 440,0 574,6 574,6 21 

0M.001156-8 SAMUEL JOAO FERREIRA ARRUDA SILVA 10/04/1990 584,9 592,9 620,5 490,5 560,0 569,8 569,8 22 

0M.001562-7 DIEGO LIMA CALADO 03/10/1984 539,0 510,2 679,7 596,6 520,0 569,1 569,1 23 

0M.000468-0 ANDERSON CESAR DE FREITAS 19/09/1988 522,9 558,6 614,2 585,5 540,0 564,2 564,2 24 

0M.000446-3 JOSE CARLOS LEMES CESPEDE AIEN 15/10/1996 555,1 564,9 592,9 541,3 560,0 562,8 562,8 25 

0M.001422-6 CRISTOVAO LEANDRO XAVIER SOUZA 18/06/1983 542,3 518,8 659,3 541,1 550,0 562,3 562,3 26 

0M.001666-1 JAMES AVILA SCHEELERG 07/09/1976 617,5 587,0 619,2 551,7 400,0 555,1 555,1 27 

0M.001364-0 ALEXANDRE ESTEVAM BATISTA DE LIMA 20/08/1969 523,6 656,5 556,7 473,8 520,0 546,1 546,1 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 1



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001535-0 FELIX RAFAEL AUQUI MORALES 19/04/1969 513,1 618,3 572,9 519,7 500,0 544,8 544,8 29 

0M.002196-8 WENDEL DOS SANTOS DE JESUS 16/09/1997 549,9 655,6 427,7 446,8 640,0 544,0 544,0 30 

0M.001680-0 LUIZ GUSTAVO INACIO GONCALVES 06/09/1980 556,9 434,4 635,5 541,6 540,0 541,7 541,7 31 

0M.001670-4 JOAO VICTOR RODRIGUES 12/09/2002 605,1 497,1 539,4 467,9 580,0 537,9 537,9 32 

0M.001013-5 ANDRE MATHEUS RODRIGUES 14/10/1994 475,9 598,4 575,8 512,8 520,0 536,6 536,6 33 

0M.000072-1 JÉSSYCA LEOPOLDO DE MELO SOUTO 30/04/2005 545,5 638,9 482,8 488,8 520,0 535,2 535,2 34 

0M.000090-0 GUILHERME CAUA SILVA 20/12/2003 613,0 477,9 577,4 476,9 500,0 529,0 529,0 35 

0M.001682-5 JEFFERSON TEIXEIRA DE SOUZA 04/11/1990 510,0 500,6 583,3 568,9 440,0 520,6 520,6 36 

0M.002404-2 WILLIANS LUIS DE BARROS SANTOS 16/02/1985 525,8 532,6 506,2 488,1 500,0 510,5 510,5 37 

0M.000609-0 PAULO EVANDRO DE FREITAS LEITE 13/09/1972 416,9 401,8 526,8 472,5 725,0 508,6 508,6 38 

0M.001313-1 GABRIEL DIAS PEREIRA 02/03/2002 504,5 347,9 492,0 558,9 620,0 504,7 504,7 39 

0M.001007-8 JONES AUGUSTO DOS SANTOS 30/12/1973 480,2 495,4 506,7 507,8 500,0 498,0 498,0 40 

0M.001652-6 EDUARDO MACIEL DE CAMARGO 11/10/1976 494,1 520,8 490,9 530,5 440,0 495,3 495,3 41 

0M.000554-0 LUCIANO DE CARVALHO FARIA 15/10/1978 483,4 474,5 407,1 563,9 540,0 493,8 493,8 42 

0M.000770-5 CLEMILDA DOS SANTOS 19/10/1972 476,9 346,0 439,1 345,1 840,0 489,4 489,4 43 

0M.002358-8 CARLOS HENRIQUE BATISTA JUNIOR 14/04/1994 482,5 400,5 536,3 498,8 520,0 487,6 487,6 44 

0M.000757-3 IGOR RYAN DA SILVA LIMA 05/02/2002 466,9 544,6 432,4 462,0 520,0 485,2 485,2 45 

0M.001086-1 RONALD DA SILVA PEREIRA 31/01/2001 441,7 502,6 501,1 447,8 500,0 478,6 478,6 46 

0M.000933-2 STHEFFANY ALICE LAZARO SILVA 02/03/2002 574,2 447,5 382,2 566,8 420,0 478,1 478,1 47 

0M.001185-0 JONATA DE SOUZA MOREIRA 09/02/1990 482,8 343,6 527,7 443,7 580,0 475,6 475,6 48 

0M.001604-9 GABRIEL VIEIRA DIAS 21/09/1998 489,4 570,8 429,2 521,4 360,0 474,2 474,2 49 

0M.001743-2 FERNANDA CAVALCANTI PINCELLI 21/05/1993 442,0 529,3 566,4 439,7 340,0 463,5 463,5 50 

0M.001711-9 WILKER FOGACA BATISTA 10/11/1998 496,4 465,5 443,3 403,0 500,0 461,6 461,6 51 

0M.001371-5 CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DA SILVA 20/07/1987 430,9 421,2 509,8 398,4 320,0 416,1 416,1 52 

0M.000507-0 MARCOS VITOR DE SANTANA CAXIAS 10/02/2005 498,2 392,7 422,9 509,1 -- 364,6 364,6 Eliminado 

0M.000826-2 HUIGENS FERREIRA DA VEIGA 21/05/1965 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001447-5 JULIO CESAR ASSAF DA SILVA 16/06/1991 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 2



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001181-0 JULIA AZEVEDO FERREIRA 23/07/2006 631,8 717,4 650,7 582,3 880,0 692,4 692,4 1 

0M.002192-9 VITOR ALBERTO SOUZA CARDENUTO 08/10/1996 605,0 672,2 625,8 622,6 760,0 657,1 657,1 2 

0M.000464-1 THIAGO EUSEBIO DE MACEDO 30/12/1985 574,1 657,1 574,4 613,4 850,0 653,8 653,8 3 

0M.000254-4 RODRIGO DE SOUZA PEREIRA 12/04/1992 667,4 629,2 650,8 602,6 700,0 650,0 650,0 4 

0M.001221-8 JOSE UERTON MELO SALES 31/03/1979 625,1 646,7 658,3 591,7 660,0 636,4 636,4 5 

0M.002232-6 MATHEUS BARBOSA DE SOUZA 29/12/2006 550,8 764,9 624,3 590,9 620,0 630,2 630,2 6 

0M.001574-8 LEONARDO DOS SANTOS 07/08/2002 580,9 646,5 540,8 537,9 840,0 629,2 629,2 7 

0M.001705-1 RODRIGUE DA SILVA RIBEIRO 30/05/2000 606,9 707,6 612,0 524,9 680,0 626,3 626,3 8 

0M.001376-1 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 09/01/1999 480,8 656,5 598,6 580,2 780,0 619,2 619,2 9 

0M.000782-6 DEROVIL DO NASCIMENTO PEREIRA 09/05/1985 580,9 749,8 630,6 561,1 540,0 612,5 612,5 10 

0M.002070-6 ERICK FELIPE RODRIGUES DA SILVA 05/10/2005 619,0 656,1 596,2 592,6 580,0 608,8 608,8 11 

0M.002315-0 ARTUR LADISLAU MEKBEKIAN 07/11/1970 577,5 708,0 590,4 598,1 540,0 602,8 602,8 12 

0M.002324-0 YAN VINICIUS TONETTO 03/04/2001 576,5 662,3 550,1 559,2 660,0 601,6 601,6 13 

0M.000334-7 EVERTON SAVIO DE ARAUJO OLIVEIRA 20/01/2005 566,7 652,4 586,9 467,3 720,0 598,7 598,7 14 

0M.002329-6 MATHEUS CARAPELLI BRAGUETTI MARCELINO 20/01/2005 600,8 661,6 606,4 505,9 600,0 594,9 594,9 15 

0M.000695-9 ALESSANDRO VILACA RODRIGUES 15/02/2005 595,5 703,7 543,8 565,4 560,0 593,7 593,7 16 

0M.002149-8 JUNIOR CAMPOS DE OLIVEIRA 01/10/1999 558,5 630,6 595,4 628,0 540,0 590,5 590,5 17 

0M.000372-8 WENDER GONCALVES DA SILVA 22/09/1987 559,9 722,8 579,9 570,5 440,0 574,6 574,6 18 

0M.001156-8 SAMUEL JOAO FERREIRA ARRUDA SILVA 10/04/1990 584,9 592,9 620,5 490,5 560,0 569,8 569,8 19 

0M.001562-7 DIEGO LIMA CALADO 03/10/1984 539,0 510,2 679,7 596,6 520,0 569,1 569,1 20 

0M.000468-0 ANDERSON CESAR DE FREITAS 19/09/1988 522,9 558,6 614,2 585,5 540,0 564,2 564,2 21 

0M.000446-3 JOSE CARLOS LEMES CESPEDE AIEN 15/10/1996 555,1 564,9 592,9 541,3 560,0 562,8 562,8 22 

0M.001422-6 CRISTOVAO LEANDRO XAVIER SOUZA 18/06/1983 542,3 518,8 659,3 541,1 550,0 562,3 562,3 23 

0M.001666-1 JAMES AVILA SCHEELERG 07/09/1976 617,5 587,0 619,2 551,7 400,0 555,1 555,1 24 

0M.001364-0 ALEXANDRE ESTEVAM BATISTA DE LIMA 20/08/1969 523,6 656,5 556,7 473,8 520,0 546,1 546,1 25 

0M.001535-0 FELIX RAFAEL AUQUI MORALES 19/04/1969 513,1 618,3 572,9 519,7 500,0 544,8 544,8 26 

0M.002196-8 WENDEL DOS SANTOS DE JESUS 16/09/1997 549,9 655,6 427,7 446,8 640,0 544,0 544,0 27 

0M.001680-0 LUIZ GUSTAVO INACIO GONCALVES 06/09/1980 556,9 434,4 635,5 541,6 540,0 541,7 541,7 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 3



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001670-4 JOAO VICTOR RODRIGUES 12/09/2002 605,1 497,1 539,4 467,9 580,0 537,9 537,9 29 

0M.001013-5 ANDRE MATHEUS RODRIGUES 14/10/1994 475,9 598,4 575,8 512,8 520,0 536,6 536,6 30 

0M.000072-1 JÉSSYCA LEOPOLDO DE MELO SOUTO 30/04/2005 545,5 638,9 482,8 488,8 520,0 535,2 535,2 31 

0M.000090-0 GUILHERME CAUA SILVA 20/12/2003 613,0 477,9 577,4 476,9 500,0 529,0 529,0 32 

0M.001682-5 JEFFERSON TEIXEIRA DE SOUZA 04/11/1990 510,0 500,6 583,3 568,9 440,0 520,6 520,6 33 

0M.002404-2 WILLIANS LUIS DE BARROS SANTOS 16/02/1985 525,8 532,6 506,2 488,1 500,0 510,5 510,5 34 

0M.000609-0 PAULO EVANDRO DE FREITAS LEITE 13/09/1972 416,9 401,8 526,8 472,5 725,0 508,6 508,6 35 

0M.001313-1 GABRIEL DIAS PEREIRA 02/03/2002 504,5 347,9 492,0 558,9 620,0 504,7 504,7 36 

0M.001007-8 JONES AUGUSTO DOS SANTOS 30/12/1973 480,2 495,4 506,7 507,8 500,0 498,0 498,0 37 

0M.001652-6 EDUARDO MACIEL DE CAMARGO 11/10/1976 494,1 520,8 490,9 530,5 440,0 495,3 495,3 38 

0M.000554-0 LUCIANO DE CARVALHO FARIA 15/10/1978 483,4 474,5 407,1 563,9 540,0 493,8 493,8 39 

0M.000770-5 CLEMILDA DOS SANTOS 19/10/1972 476,9 346,0 439,1 345,1 840,0 489,4 489,4 40 

0M.002358-8 CARLOS HENRIQUE BATISTA JUNIOR 14/04/1994 482,5 400,5 536,3 498,8 520,0 487,6 487,6 41 

0M.000757-3 IGOR RYAN DA SILVA LIMA 05/02/2002 466,9 544,6 432,4 462,0 520,0 485,2 485,2 42 

0M.001086-1 RONALD DA SILVA PEREIRA 31/01/2001 441,7 502,6 501,1 447,8 500,0 478,6 478,6 43 

0M.000933-2 STHEFFANY ALICE LAZARO SILVA 02/03/2002 574,2 447,5 382,2 566,8 420,0 478,1 478,1 44 

0M.001185-0 JONATA DE SOUZA MOREIRA 09/02/1990 482,8 343,6 527,7 443,7 580,0 475,6 475,6 45 

0M.001604-9 GABRIEL VIEIRA DIAS 21/09/1998 489,4 570,8 429,2 521,4 360,0 474,2 474,2 46 

0M.001743-2 FERNANDA CAVALCANTI PINCELLI 21/05/1993 442,0 529,3 566,4 439,7 340,0 463,5 463,5 47 

0M.001711-9 WILKER FOGACA BATISTA 10/11/1998 496,4 465,5 443,3 403,0 500,0 461,6 461,6 48 

0M.001371-5 CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DA SILVA 20/07/1987 430,9 421,2 509,8 398,4 320,0 416,1 416,1 49 

0M.000507-0 MARCOS VITOR DE SANTANA CAXIAS 10/02/2005 498,2 392,7 422,9 509,1 -- 364,6 364,6 Eliminado 

0M.001447-5 JULIO CESAR ASSAF DA SILVA 16/06/1991 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 5



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 6



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002070-6 ERICK FELIPE RODRIGUES DA SILVA 05/10/2005 619,0 656,1 596,2 592,6 580,0 608,8 608,8 5 

0M.001670-4 JOAO VICTOR RODRIGUES 12/09/2002 605,1 497,1 539,4 467,9 580,0 537,9 537,9 14 

0M.002404-2 WILLIANS LUIS DE BARROS SANTOS 16/02/1985 525,8 532,6 506,2 488,1 500,0 510,5 510,5 15 

0M.000933-2 STHEFFANY ALICE LAZARO SILVA 02/03/2002 574,2 447,5 382,2 566,8 420,0 478,1 478,1 20 

0M.001371-5 CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DA SILVA 20/07/1987 430,9 421,2 509,8 398,4 320,0 416,1 416,1 23 

0M.000254-4 RODRIGO DE SOUZA PEREIRA 12/04/1992 667,4 629,2 650,8 602,6 700,0 650,0 650,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000334-7 EVERTON SAVIO DE ARAUJO OLIVEIRA 20/01/2005 566,7 652,4 586,9 467,3 720,0 598,7 598,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000372-8 WENDER GONCALVES DA SILVA 22/09/1987 559,9 722,8 579,9 570,5 440,0 574,6 574,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000446-3 JOSE CARLOS LEMES CESPEDE AIEN 15/10/1996 555,1 564,9 592,9 541,3 560,0 562,8 562,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000464-1 THIAGO EUSEBIO DE MACEDO 30/12/1985 574,1 657,1 574,4 613,4 850,0 653,8 653,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000468-0 ANDERSON CESAR DE FREITAS 19/09/1988 522,9 558,6 614,2 585,5 540,0 564,2 564,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001007-8 JONES AUGUSTO DOS SANTOS 30/12/1973 480,2 495,4 506,7 507,8 500,0 498,0 498,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001086-1 RONALD DA SILVA PEREIRA 31/01/2001 441,7 502,6 501,1 447,8 500,0 478,6 478,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001185-0 JONATA DE SOUZA MOREIRA 09/02/1990 482,8 343,6 527,7 443,7 580,0 475,6 475,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001221-8 JOSE UERTON MELO SALES 31/03/1979 625,1 646,7 658,3 591,7 660,0 636,4 636,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001313-1 GABRIEL DIAS PEREIRA 02/03/2002 504,5 347,9 492,0 558,9 620,0 504,7 504,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001364-0 ALEXANDRE ESTEVAM BATISTA DE LIMA 20/08/1969 523,6 656,5 556,7 473,8 520,0 546,1 546,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001422-6 CRISTOVAO LEANDRO XAVIER SOUZA 18/06/1983 542,3 518,8 659,3 541,1 550,0 562,3 562,3 
Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 7



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

Eliminado na
heteroidentificação 

0M.001535-0 FELIX RAFAEL AUQUI MORALES 19/04/1969 513,1 618,3 572,9 519,7 500,0 544,8 544,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001562-7 DIEGO LIMA CALADO 03/10/1984 539,0 510,2 679,7 596,6 520,0 569,1 569,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001574-8 LEONARDO DOS SANTOS 07/08/2002 580,9 646,5 540,8 537,9 840,0 629,2 629,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001604-9 GABRIEL VIEIRA DIAS 21/09/1998 489,4 570,8 429,2 521,4 360,0 474,2 474,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002358-8 CARLOS HENRIQUE BATISTA JUNIOR 14/04/1994 482,5 400,5 536,3 498,8 520,0 487,6 487,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 8



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002192-9 VITOR ALBERTO SOUZA CARDENUTO 08/10/1996 605,0 672,2 625,8 622,6 760,0 657,1 657,1 1 

0M.000254-4 RODRIGO DE SOUZA PEREIRA 12/04/1992 667,4 629,2 650,8 602,6 700,0 650,0 650,0 2 

0M.001705-1 RODRIGUE DA SILVA RIBEIRO 30/05/2000 606,9 707,6 612,0 524,9 680,0 626,3 626,3 3 

0M.002070-6 ERICK FELIPE RODRIGUES DA SILVA 05/10/2005 619,0 656,1 596,2 592,6 580,0 608,8 608,8 4 

0M.002324-0 YAN VINICIUS TONETTO 03/04/2001 576,5 662,3 550,1 559,2 660,0 601,6 601,6 5 

0M.001422-6 CRISTOVAO LEANDRO XAVIER SOUZA 18/06/1983 542,3 518,8 659,3 541,1 550,0 562,3 562,3 6 

0M.001666-1 JAMES AVILA SCHEELERG 07/09/1976 617,5 587,0 619,2 551,7 400,0 555,1 555,1 7 

0M.001535-0 FELIX RAFAEL AUQUI MORALES 19/04/1969 513,1 618,3 572,9 519,7 500,0 544,8 544,8 8 

0M.001670-4 JOAO VICTOR RODRIGUES 12/09/2002 605,1 497,1 539,4 467,9 580,0 537,9 537,9 9 

0M.001013-5 ANDRE MATHEUS RODRIGUES 14/10/1994 475,9 598,4 575,8 512,8 520,0 536,6 536,6 10 

0M.000072-1 JÉSSYCA LEOPOLDO DE MELO SOUTO 30/04/2005 545,5 638,9 482,8 488,8 520,0 535,2 535,2 11 

0M.000609-0 PAULO EVANDRO DE FREITAS LEITE 13/09/1972 416,9 401,8 526,8 472,5 725,0 508,6 508,6 12 

0M.001313-1 GABRIEL DIAS PEREIRA 02/03/2002 504,5 347,9 492,0 558,9 620,0 504,7 504,7 13 

0M.001007-8 JONES AUGUSTO DOS SANTOS 30/12/1973 480,2 495,4 506,7 507,8 500,0 498,0 498,0 14 

0M.000554-0 LUCIANO DE CARVALHO FARIA 15/10/1978 483,4 474,5 407,1 563,9 540,0 493,8 493,8 15 

0M.000770-5 CLEMILDA DOS SANTOS 19/10/1972 476,9 346,0 439,1 345,1 840,0 489,4 489,4 16 

0M.000757-3 IGOR RYAN DA SILVA LIMA 05/02/2002 466,9 544,6 432,4 462,0 520,0 485,2 485,2 17 

0M.001711-9 WILKER FOGACA BATISTA 10/11/1998 496,4 465,5 443,3 403,0 500,0 461,6 461,6 18 

0M.000507-0 MARCOS VITOR DE SANTANA CAXIAS 10/02/2005 498,2 392,7 422,9 509,1 -- 364,6 364,6 Eliminado 

0M.001447-5 JULIO CESAR ASSAF DA SILVA 16/06/1991 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 9



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 10



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 11



Campus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002070-6 ERICK FELIPE RODRIGUES DA SILVA 05/10/2005 619,0 656,1 596,2 592,6 580,0 608,8 608,8 2 

0M.001670-4 JOAO VICTOR RODRIGUES 12/09/2002 605,1 497,1 539,4 467,9 580,0 537,9 537,9 5 

0M.000254-4 RODRIGO DE SOUZA PEREIRA 12/04/1992 667,4 629,2 650,8 602,6 700,0 650,0 650,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001007-8 JONES AUGUSTO DOS SANTOS 30/12/1973 480,2 495,4 506,7 507,8 500,0 498,0 498,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001313-1 GABRIEL DIAS PEREIRA 02/03/2002 504,5 347,9 492,0 558,9 620,0 504,7 504,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001422-6 CRISTOVAO LEANDRO XAVIER SOUZA 18/06/1983 542,3 518,8 659,3 541,1 550,0 562,3 562,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001535-0 FELIX RAFAEL AUQUI MORALES 19/04/1969 513,1 618,3 572,9 519,7 500,0 544,8 544,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 12
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